
Strona 1 z 6 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  NR  54/2021 

BURMISTRZA  MIASTA  I  GMINY  KĘPNO 

Z  DNIA  30 KWIETNIA 2021 R. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad 

rachunkowości w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości                 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217) w związku z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów                   

z dnia 13 września 2017 r.  w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 342) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie 

zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) zarządza się,  co następuje : 

 

§ 1 

      W zarządzeniu Nr 74/2012 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 lipca 2012 r.             

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta                  

i Gminy w Kępnie, zmienionym zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Kępno:                        

- Nr 137/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r.,  

- Nr 61/2013 z dnia 29 maja 2013 r.,  

- Nr 154/2013 z dnia 13 grudnia 2013 r.,  

- Nr 205/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r.,  

- Nr 10/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r.,  

- Nr 10/2018 z dnia 30 stycznia 2018 r.,  

- Nr 30/2020 z dnia 28 lutego 2020 r.,  

wprowadza się następujące zmiany : 

 

 

 



Strona 2 z 6 

 

1) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 29 września 1994 r.                 

o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.)” zastępuje się użytymi                          

w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217)”, 

 

2) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r.                

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)” zastępuje się użytymi w 

odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305)”, 

 

3)  użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „rozporządzenie Ministra Rozwoju   

i Finansów z dnia 13 września 2017 r.  w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911)” zastępuje się użytymi                                

w odpowiednim przypadku wyrazami: „rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów                       

z dnia 13 września 2017 r.  w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342)”, 

 

4) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 13 listopada 2003 r.   

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23)” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa z dnia 13 listopada 2003 r.                 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 38 z późn. zm.)”, 

 

5) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r.                 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020  r.                   

poz. 53)” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa                       

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych                    

(Dz. U. z 2021  r. poz. 291 z późn. zm.)”, 

 

 



Strona 3 z 6 

 

6) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)” zastępuje się użytymi                         

w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019)”, 

 

7) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „rozporządzenie Ministra Finansów 

z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych          

w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr z 2014 r. poz. 1773)” zastępuje się użytymi                

w odpowiednim przypadku wyrazami „rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 

finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. poz. 2396)”, 

 

8) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „rozporządzenie Ministra Rozwoju              

i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej                       

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1393 z późn. zm.)” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku 

wyrazami „rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r.                           

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1564 z późn. zm.)”, 

 

9) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 11 marca 2004 r.                

o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r.  poz. 106)” zastępuje się użytymi                         

w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2021 r.  poz. 685 z późn. zm.).”,   

 

10) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja  podatkowa (Dz.U. z 2019 r. poz.  900 z późn. zm.)”, zastępuje się użytymi              

w odpowiednim przypadku wyrazami „ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja  

podatkowa (Dz.U. z 2020 r. poz.  1325 z późn. zm.)”,   

 

11) użyte w zarządzeniu, w różnym przypadku, wyrazy „rozporządzenie Ministra Finansów 

z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie naliczenia odsetek za zwłokę oraz opłaty 

prolongacyjnej, a także zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach                          

(Dz. U. Nr 165, poz. 1373 z późn. zm.)”, zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku 

wyrazami „rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie 

naliczenia odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, a także zakresu informacji, 

które muszą być zawarte w rachunkach (Dz. U. z 2021 r. poz. 703)”,   

 



Strona 4 z 6 

 

12) w załączniku nr 1 pn.: „ZASADY PROWADZENIA RACHUNKOWOŚCI” w rozdziale 

III pn.: „OPIS SYSTEMU INFORMATYCZNEGO” pkt 2 otrzymuje brzmienie : 

 

„2) program firmy COMARCH (rozpoczęcie eksploatacji od 1 kwietnia 2012 r.) :   

- Comarch ERP Optima Kadry i Płace – system umożliwiający prowadzenie pełnej obsługi 

kadrowo-płacowej, współpracujący z programem Płatnik oraz z aplikacją Comarch PPK 

umożliwiającą przesyłanie składek  do wybranej instytucji finansowej zarządzającej PPK.”, 

 

13) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia, 

 

14) w załączniku nr 3 pn. „INSTRUKCJA SPORZĄDZANIA, OBIEGU I KONTROLI 

DOWODÓW KSIĘGOWYCH DLA URZĘDU MIASTA I GMINY W KĘPNIE”: 

 

a) w § 14 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Wszystkie naliczone potrącenia z płac, z zastrzeżeniem ust. 9, 10 i 11, odprowadzane są na 

właściwe rachunki bankowe za pomocą poleceń przelewów sporządzonych przez pracownika 

Wydziału Finansowo-Budżetowego, w dniu wypłaty.”, 

 

b) w § 14  po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

 „Naliczone potrącenie z płac dotyczące składek na PPK odprowadzane są na rachunek 

instytucji finansowej, z którą Burmistrz zawarł umowę o prowadzenie PPK, za pomocą 

poleceń przelewów sporządzonych przez pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. kadr             

i płac, w terminie do dnia 15 miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano 

wypłaty.”, 

 

c) w § 22 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„ Kwitariusze przychodowe K56 są drukami ścisłego zarachowania. Podlegają  ewidencji            

w książce druków ścisłego zarachowania. Druki K56  są wystawiane przez pracowników 

Wydziału Finansowo-Budżetowego. 

Kwit przychodowy musi zawierać imię i nazwisko wpłacającego, tytuł wpłaty, kwotę 

należności z podziałem na wpłatę bieżącą, zaległą, odsetki od wpłat nieterminowych oraz 

sumę wpłaty wyrażoną w cyfrach i słownie, datę wpłaty oraz oznaczenie, jakiego okresu 

wpłata dotyczy.”, 

 



Strona 5 z 6 

 

d) w § 39 w pkt 2 z wykazu sprawozdań zbiorczych wykreśla się sprawozdanie: „Rb-UN     - 

roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie należności z tytułu papierów wartościowych 

według wartości księgowej”. 

  

§ 2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2021 r.  

 

 

 

       Burmistrz Miasta I Gminy Kępno 

 

 

       /+/ Piotr Psikus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 6 z 6 

 

 

Sporządził J.Ciesielski 

 

UZASADNIENIE 

Do ZARZĄDZENIA  NR  54/2021 

BURMISTRZA  MIASTA  I  GMINY  KĘPNO 

Z  DNIA  30 KWIETNIA 2021 R. 

 

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad 

rachunkowości w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

 

               Zarządzenie zawiera zmiany w treści załączników do zarządzenia Nr 74/2012 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 lipca 2012 r. w sprawie ustalenia dokumentacji 

przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie. 

Zmiany te  wynikają z konieczności dostosowania zapisów zarządzenia do zmian                     

w przepisach oraz zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie .  

Ponadto zmiany zawarte w treści zarządzenia dotyczą uaktualnienia publikatorów przepisów 

prawa wymienionych w treści zarządzenia. 

Mając powyższe na względzie zarządzenie uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporz. J.Ciesielski 


